
 
 
 
 
       Prot. 1630 del 14/11/2016 
 
       Class. VII/1 Disp. 161 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
presidenzaeconomia@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

IL PRESIDE 

VISTO il bando emanato con DD 4334 del 30/12/2015 e DD 4337 del 30/12/2015 per 
la presentazione delle richieste di finanziamento per i corsi internazionali e per le 
summer/winter school; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 101/16 del 5 aprile 2016, con la 
quale sono state attribuite le risorse alle Facoltà per il contributo alle attività dei corsi 
di studio in lingua inglese; 
VISTA la delibera della Giunta del 18/05/2016, con la quale viene ripartito il contributo 
per il finanziamento dei corsi di studio internazionali, e destinata una quota alle 
attività centralizzate di coordinamento e tutorato dei corsi di studio in lingua inglese 
della Facoltà; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia e Diritto del 20 ottobre 
2016, con la quale è stata approvata la richiesta di attivazione delle procedure per 
l’assegnazione di un contratto di collaborazione, destinato alle attività di sostegno ai 
corsi di studio in lingua inglese; 
CONSIDERATA la straordinarietà delle attività richieste a seguito dell’assegnazione 
alla Facoltà di risorse dedicate e dell’elevata qualificazione richiesta, in particolare in 
ambito linguistico, con conseguente oggettiva impossibilità di ricorrere a risorse 
umane a disposizione dell’amministrazione procedente; 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare di conferimento di collaborazione, prot. 
n. 1336 del 14 ottobre 2016, non sono emerse disponibilità di personale all’interno 
dell’Amministrazione per fare fronte alle esigenze rappresentate da questa Facoltà; 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
all’interno dell’Amministrazione procedente per assenza delle specifiche competenze 
professionali e/o per coincidenza od indifferibilità di altri impegni di lavoro; 
VISTO il bando di selezione pubblica prot. n. 1420 del 28/10/2016, pubblicato in pari 
data, per il conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e continuativa per 
l’espletamento delle attività di tutorato, organizzazione e coordinamento dell’attività 
didattica in lingua inglese, nell’ambito dei Corsi di studio erogati dalla Facoltà in 
lingua inglese 
 

DISPONE 
La nomina dei componenti la Commissione esaminatrice, di cui all’art. 5 del suddetto 
bando, per la valutazione comparativa dei candidati, secondo i criteri stabiliti dal 
bando, e per la formulazione di una graduatoria di merito in centesimi, secondo 
l’ordine decrescente dei punti attribuiti ai candidati, sulla base della quale verrà 
individuato il vincitore:  
 
Prof. Franco Tutino    Presidente  
Prof.ssa Silvia Fedeli    Componente  
Prof. Fabrizio D’Ascenzo   Componente  

 
 

                Il Preside  
F.to Prof. Giuseppe Ciccarone 


